
PODER JUDICIÁRIO
SEÇÃO JUDICIÁRIA DE MINAS GERAIS

Núcleo de Apoio à SSJ de Governador Valadares
SUBSEÇÃO JUDICIÁRIA DE GOVERNADOR VALADARES

 

RESUMO

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 90016/2024

UNIDADE SOLICITANTE
 Núcleo de Apoio à Subseção de Governador Valadares (NUSUB/GVS)
 
JUSTIFICATIVA/NECESSIDADE item 2 do TR 1017063
 
OBJETO
O objeto é a contratação de empresa especializada para o fornecimento de 2 (dois) climatizadores evaporativos de
parede, com vazão de ar de 30.000 m3/h, e para a prestação dos serviços de instalação desses equipamentos no
edifício-sede da Subseção Judiciária de Governador Valadares/MG, com fornecimento de toda mão de obra e de
todos os materiais e insumos necessários, conforme Termo de Referência  1017063, Proposta do fornecedor
selecionado 1024355  e abaixo:
 

Tipo: Evaporativo
Vazão de ar: 30.000 m3/h
Alimentação elétrica: 220V - Bifásico
Flecha de ar de longo alcance
Placa evaporativa tipo colmeia, de alta eficiência
Possuir selo do INMETRO com classificação de eficiência energética “A”

- Valor unitário: R$ 16.900,00
- Valor total da contratação: R$ 33.800,00
 

CONTRATADA:
TELES ASSIS VENDAS CONSULTORIA E REPRESENTACOES LTDA - 49.927.786/0001-86
 
FUNDAMENTO LEGAL
Art.75, II  da Lei 14.133/2021.
 
LINKS
- DOD 0904397    ETP 0907103    TR 1017063
- Classificação Orçamentária 0963527
- Mapa de Riscos 0914072
- Informação Conclusiva - valor estimado da contratação 0900165
- Planilha comparativa de preços 0900124
- Informação Limite art. 75§ 1º 0965435
- Autorização da contratação 1015670
- Análise Jurídica 0968411
- Aviso de Dispensa de Licitação 1017091
- Informação publicação PNCP 1017610
- Proposta  / Validade: 26/02/2025 1024355
- Prazo de entrega: 15 (quinze) dias, contados da comunicação da emissão da nota de empenho à contratada, conforme
item 5.1.1 do TR 1017063
- Prazo de garantia: 1 (um) ano 1024355
- Consulta prévia Habilitação 1028237, conforme o item 6 do Aviso de Dispensa de Licitação 1017091
- CND: 17/05/2025 (fl. 5) / CRF: 08/12/2024 (fl. 5) / CNDT: 25/05/2025 (fl. 5) / CADIN (fl. 16) 1028237
 
INFORMAÇÕES ADICIONAIS
- A empresa LICITWORK COMERCIO EM GERAL LIMITADA (1ª colocada) não apresentou proposta 1024345, a empresa
solicitou a sua desclassificação da dispensa, vez que não atentou para a necessidade de instalação dos produtos na Subseção.
 
- A contratação foi realizada com a 2ª colocada, TELES ASSIS VENDAS CONSULTORIA E REPRESENTACOES LTDA,
tendo em vista que a proposta apresentada 1024355 atende a todos os requisitos do TR.
 
REMESSA



À SECAD para adjudicação e homologação da Dispensa Eletrônica 90013-90016/2024 no Portal de Compras.
 

 
Isaac Raymundo de Lima
Técnico Judiciário - SESAP/GVS
 

Documento assinado eletronicamente por Isaac Raymundo de Lima, Técnico Judiciário, em 28/11/2024, às 13:10, conforme art.
1º, § 2º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.trf6.jus.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador 1028238 e o código CRC 932D0A6B.

Rua Bárbara Heliodora, 862 - Bairro Centro - CEP 35010-040 - Governador Valadares - MG
0010678-84.2024.4.06.8001 1028238v2


